
  Prot. 37464 del 20.04.2020 rep. 187 

1 
 

  

 

 
 

 

 
Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Seduta dell’8.04.2020 

 
XXX -   PORZIONE DI TERRENO SITO IN MESSINA, RIONE CONDOTTIERI, LOCALITÀ 

MINISSALE DI PROPRIETÀ DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA – 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E CONFERIMENTO DELEGA AL RETTORE DI STIPULA 
ATTO DI COMPRAVENDITA. 

 
L’anno 2020, il giorno 8 del mese di aprile, alle ore 15.25 e seguenti, ai sensi e per gli 

effetti del “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità 
telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020, si è riunito in modalità telematica, 
tramite la piattaforma “Microsoft Teams”, il Consiglio di Amministrazione dell’Università, 
con l’intervento dei Sigg.  
 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Bommarito Sergio  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.   Masano Daniele  P   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente P   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 



  Prot. 37464 del 20.04.2020 rep. 187 

2 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Visto il “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 

modalità telematica”, emanato con D.R. rep. N. 751 dell’11.03.2020; 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato 

 

D E L I B E R A 

- di rendere definitiva l’aggiudicazione della vendita della porzione di terreno di 

proprietà dell’Università di Messina, sito in Messina, Rione Condottieri, località 

Minissale, ai Sigg. Francesco Pellico e Maria Cianciolo, residenti a Messina in Via II 

Condottieri, 23/A, per l’importo di € 18.960,00;  

- di conferire mandato al Rettore di stipulare per conto e nell’interesse dell’Università 

di Messina l’atto di vendita, che dovrà essere concluso nel termine di sessanta giorni 

dalla comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione definitiva a cure e spese degli 

aggiudicatari, presso il Notaio dagli stessi individuato. Questi ultimi dovranno 

sostenere tutte le spese (compravendita, contrattuali, tecniche, notarili, di 

registrazione, trascrizione, voltura catastale) e tutte le spese consequenziali previste 

dalle disposizioni di legge.  

 
Allegati: 
- relazione istruttoria.  

 
        F.to IL SEGRETARIO 
                    Direttore Generale 
       Avv. Francesco Bonanno 

 


